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ماراتن دستمزد باز هم به روز آخر کشیده شد
 رایزنی های شورای عالی کار پس از نشستی بسیار طولانی با حضور وزیر کار و اضافه شدن 2 وزیر دیگر نیمه تمام ماند

 تا ماراتن تعیین دستمزد 1401 به شبانگاهان 28 اسفند موکول شود  

جلسه شورای عالی کار در حالی از ساعت 9 
صبح جمعه آغاز شد که تا ساعت یک بامداد 
شنبه 2۷ اسفند نیز به طول انجامید. در این 
ــران صمت و  جلسه با وجــود اضافه شــدن وزی
اقتصاد، نتیجه نهایی حاصل نشد تا این که نگاه 
ها به جلسه امروز این شورا دوخته شود. در این 
حال گمانه هایی از نرخ رشد دستمزدها مطرح 
شده است.   به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه 
شورای عالی کار با حضور شرکای اجتماعی 
از صبح جمعه 2۶ اسفند تا یک بامداد شنبه 
ــدون نتیجه  2۷ اسفند به طــول انجامید و ب
پایان یافت. در این نشست علاوه بر وزیر کار، 
ــران  نمایندگان کــارگــری و کارفرمایی، وزی
اقتصاد و صمت نیز حضور یافتند. با این حال، 
نتوانست گــره تعیین رشد  نیز  حضور آن ها 

دستمزد کارگران را رفع کند. در عین حال تنها 
نتیجه ای که به نظر از این جلسه حاصل شد، 
تعیین سبد معیشت کارگران بود. در این زمینه 
و در حالی که پیشتر خبرهایی مبنی بر تعیین 
سبد معیشت کارگران در رقم 12 میلیون و 
4۷9 هــزار و 500 تومان منتشر شــده بود، 
اقتصادنیوز به نقل از عصر ایران نوشت: بنا به 
گفته نمایندگان کارگری و کارفرمایی، رقم 
هزینه سبد معیشت کارگران به 13 میلیون و 
90 هزار تومان تغییر کرده است.در هر حال، 
سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی پس از پایان جلسه در بین خبرنگاران 
ــاره رونــد مذاکرات گفت: در  حاضر شد و درب
ســال هــای گذشته بحث سه جانبه و با بیان 
دیدگاه های مختلف پیگیری می شد که امسال 

هم همین روند انجام شد. وی افزود: نمایندگان 
گروه های مختلف به نظرات مشترکی رسیدند. 
مرتضوی با اشاره به برخی اختلافات تصریح 
کرد: چند موضوع اختلافی وجود دارد که به 
کار کارشناسی بیشتر نیاز دارد. وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: مقرر شد شرکای 
اجتماعی با جامعه هدف خود رایزنی کنند. پس 
از مشورت های لازم امیدواریم نتیجه نهایی 
حاصل شــود. بنابراین جلسه بعدی به عصر 
یک شنبه 28 اسفند موکول شد. به گزارش 
خبرنگار مهر، گمانه زنی ها حاکی از آن است 
که درصد افزایش دستمزد کارگری برای سال 
1402 بین 20 تا 24 درصد باشد. هرچند 
برخی دیگر گمانه زنی 30 تا 40 درصــد هم 

برای تعیین دستمزد 1402 مطرح می کنند.

واکنش کرملین به حکم بازداشت پوتین توسط دیوان لاهه
دادگاه کیفری بین المللی )ICC( حکم بازداشت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را به اتهام جنایت های جنگی در اوکراین صادر کرد

دیــوان کیفری بین المللی که خود را نخستین 
ــاه دایمی بین المللی بــرای رسیدگی به  دادگ
ــم نــســل کــشــی، جــنــایــت علیه بشریت،  ــرای ج
داند  می  تجاوز  جنایت  و  جنگی  جنایت های 
بــرای »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
حکم بازداشت صادر کرد.این دیوان مدعی شده 
است، ولادیمیر پوتین »مسئول ارتکاب جرایم 
جنگی« از جمله »انتقال غیرقانونی کودکان از 
مناطق اشغالی اوکراین به روسیه« است.دیوان 
بین المللی دادگستری علیه »ماریا لــووا بلوا« 
کمیسیونر رئیس جمهور روسیه در امور حقوق 
کودکان نیز قرار بازداشت صادر کرده و مدعی 
شده که او هم مرتکب جرایم جنگی مشابهی شده 
است. مسکو این اتهامات را رد کرده و این حکم 
ها را »ظالمانه« خوانده است.مسئله مهم این که 
آمریکا به عنوان کشوری که در چند دهه اخیر 
حملات نظامی بزرگی را علیه دیگر کشورها به 
ویژه افغانستان و عراق انجام داده و مرتکب انواع 
جنایت های جنگی در سرزمین های تحت اشغال 
خود شده است، از حکم بازداشت پوتین از سوی 
دیوان کیفری بین المللی حمایت کرده است.
در این زمینه، »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
روسیه  جمهور  رئیس  پوتین  گفت: ولادیمیر 
مرتکب جنایت جنگی شــده و تصمیم دادگــاه 
کیفری بین المللی برای جلب وی قابل توجیه 
است.آمریکا مدعی است که به طور جداگانه 
به این نتیجه رسیده است نیروهای روسیه در 
اوکراین مرتکب جنایت جنگی شده اند.»ماریا 
ــاروا« سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه  زاخ
در واکنش به صدور حکم بازداشت پوتین گفت: 
تصمیمات دیوان کیفری بین المللی برای کشور 
ما از نظر حقوقی هیچ مفهومی ندارد.روسیه یکی 
از طرف های اساسنامه رم دادگــاه کیفری بین 
المللی نیست و هیچ تعهدی براساس آن ندارد. 
دستورالعمل های احتمالی دستگیری از سوی 

دیوان بین المللی دادگستری از نظر قانونی برای 
ما بی اثر خواهد بود، اما مسئله مهم درباره حکم 
دیوان کیفری بین المللی رویکرد دو گانه آن در 
قبال رسیدگی به اتهامات مربوط به جنایت های 
جنگی است. در حالی که هنوز هیچ مرجع معتبر 
بین المللی یا گروه تحقیقی درباره مسئله انتقال 
اجباری کودکان اوکراینی به روسیه گزارشی 
منتشر نکرده یا روسیه را متهم نکرده است، اما 
»کریم خان« دادستان دیوان کیفری بین المللی 
مدعی است که این موضوع بسیار مشهود بوده 
و بــرای شناخت آن حتی لازم نیست که وکیل 
باشید!به این ترتیب دیوان با عجله و بدون طی 
مراحل قانونی برای این که اساسا وقوع جنایت 
جنگی ادعایی از جانب روسیه را اثبات کند، به 
فوریت حکمی غیر عادی یعنی بازداشت رئیس 
جمهور روسیه را صادر کرده است.این در حالی 
است که دیوان کیفری بین المللی در مواردی 
نظامیان  مسلم  و  مشهود  جنایت های  مانند 
آمریکایی در افغانستان که شواهد بسیاری درباره 
آن وجود دارد، اعلام کرده که به این جنایت ها 
رسیدگی نخواهد کرد.»کریم خان« دادستان کل 
دیوان کیفری بین المللی در دسامبر 2021 در 
توجیه بررسی نکردن جنایت های جنگی آمریکا 
براساس  را  تصمیم  گفت:»این  افغانستان  در 
شواهدی گرفته ام که بدترین جنایت ها از نظر 

وخامت، مقیاس و گستردگی توسط نظامیان 
آمریکایی انجام نشده است.« کریم خان قبل ازآن 
گفته بود که در تحقیقات جنایت های جنگی و 
بشری در افغانستان، اقدامات طالبان و داعش 
در مرکز توجه قرار دارد. دادگاه بین المللی لاهه  
تحقیقات اولیه را در باره ارتکاب جرایم جنگی 
در افغانستان در سال 200۶ آغاز کرد و »فاتو 
بنسودا« دادستان کل وقت دیوان در سال 201۷ 
از قضات این دادگــاه خواست اجــازه تحقیقات 
کامل در این زمینه از جمله عملکرد نظامیان 
آمریکایی و ناتو در افغانستان را صادر کنند.با این 
حال تحریم های آمریکا علیه او و برخی دیگر از 
اعضای دیوان در دوره ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ موجب شد تا دیوان کیفری بین المللی 
در تصمیم قبلی خود تجدید نظر کند.گروه های 
حقوق بشری از این که به جنایت های نظامیان 
آمریکایی در این تحقیقات اولویت داده نشده 
است، بارها انتقاد کرده اند. از جمله دیده بان 
حقوق بشر تصمیم دیوان برای معافیت آمریکا 
از تحقیقات را به دلیل تهدید کاخ سفید برای 
اعمال تحریم علیه آن دانست و خواستار تحقیق 
و رسیدگی به جنایت های همه طرف ها از جمله 
نظامیان آمریکایی علیه مردم افغانستان شده 
است.مسئله دیگر این که اگر قرار است رئیس 
یک کشور به دلیل ارتکاب جنایت های جنگی 
مورد پیگرد قانونی قرار بگیرد باید »جورج دبلیو 
بوش« رئیس جمهور وقت آمریکا در صدر فهرست 
متهمان جنایت های جنگی به دلیل دستور حمله 
به افغانستان وعراق و کشتار هزاران نفر از مردم 
بی گناه این دوکشور باشد.در حالی که در عمل 
سران غربی از جمله جورج دبلیو بوش و تونی بلر 
نخست وزیر وقت بریتانیا که دستور حمله به عراق 
در سال 2003 را صادر کردند،هیچ وقت از سوی 
دیوان کیفری بین المللی مورد پیگرد قانونی قرار 

نگرفته اند.

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که از اوایل 2023 ، 88 فلسطینی به دست صهیونیست ها به شهادت رسیده اند 

شهادت 88 فلسطینی طی کمتر از 3 ماه 
فلسطینی ها  علیه  صهیونیست ها  جنایت 
2020 که توافق عــادی ســازی  از سپتامبر 
روابــط میان رژیم صهیونیستی و چند کشور 
عربی امضا شد، رونــد تصاعدی پیدا کــرد. با 
این حال، از زمانی که کابینه جدید بنیامین 
نتانیاهو در اواخــر دسامبر 2022 روی کار 
آمد، این جنایت ها به شکل آشکاری افزایش 
یافت. علت اصلی این است که کابینه جدید 
به شدت افراطی است و افــرادی نظیر ایتمار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی به شدت تمایلات 
ضد عرب و به طور خاص ضد فلسطینی دارند. 
به همین دلیل طی حدود سه ماه اخیر چندین 
طرح ضد فلسطینی در کابینه نتانیاهو تصویب 
شد و همین الگوی رفتاری به شدت گرفتن 
خشونت علیه فلسطینی ها و شهید و زخمی 
اســت. ــده  ش منجر  فلسطینی  صدها  ــدن  ش
مطابق اعــلام وزارت بهداشت فلسطین، از 
ابتدای سال میلادی، 88 فلسطینی توسط 
نیروهای اسرائیلی به شهادت رسیدند که در 

میان این شهدا، 1۷ کــودک و یک زن وجود 
دارند. به عبارت دیگر، یک پنجم شهدای کمتر 
از سه ماه اخیر فلسطینی را کودکان تشکیل 
می دهند. با این حال، نه نهادهای جهانی و نه 
قدرت های مدعی حقوق بشر هیچ اقدامی علیه 
جنایت صهیونیست ها ضد کودکان فلسطینی 
انجام ندادند و صدای هیچ نهادی در حمایت 
از  کودکان فلسطینی بلند نشده است.سکوت 
مدعیان حقوق بشر در مقابل کشتار کودکان 
بیانگر  صهیونیستی  رژیــم  توسط  فلسطینی 
این است که حمایت از حقوق بشر و به طور 

خاص حقوق کودکان یک موضوع مختص به 
همه کودکان جهان نیست بلکه تنها شامل 
کسانی است که در دایره حمایت غرب قرار 
دارند. این موضوع بار دیگر، گزینشی بودن 
نگاه به حقوق بشر از سوی غرب را اثبات کرد. 
موضوع دیگر این است که وزارت بهداشت 
فلسطین آمار شهدا را به تفکیک به این شرح 
اعلام کرد: 35 شهید از استان جنین، 21 

شهید از نابلس، ۷ شهید از الخلیل، ۶ شهید 
از قدس، 5 شهید از اریحا و اغوار، 5 شهید از 
قلقیلیه، 3 شهید از رام ا... و البیزه، 2 شهید 
از نوار غزه، 2 شهید از بیت لحم، یک شهید از 
سلفیت و یک شهید از طوباس. این آمار نشان 
می دهد که طی حدود سه ماه اخیر تنها دو نفر 
در باریکه غزه شهید شدند و بقیه شهدا از کرانه 
باختری هستند. به عبارت دیگر، آمار بالای 
شهدای فلسطینی در کرانه باختری حاکی 
از این است که کرانه باختری به طور رسمی 

مسلح شده است.


